

MUNICÍPIO DE BOCAINA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A FEVEREIRO 2018 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ Centavos

| RECEITAS                                                | PREVISÃO<br>INICIAL  | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>(a) | RECEITAS REALIZADAS |              |                     |              | SALDO<br>(e-c)       |
|---------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|----------------------|
|                                                         |                      |                               | NO BIMESTRE         | %            | Até o Bimestre      | %            |                      |
|                                                         |                      |                               | (b)                 | (b/a)        | (c)                 | (c/a)        |                      |
| <b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)</b>         | <b>37.173.204,00</b> | <b>37.173.204,00</b>          | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>30.632.423,09</b> |
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>                               | <b>35.551.076,00</b> | <b>35.551.076,00</b>          | <b>6.303.893,71</b> | <b>17,73</b> | <b>6.303.893,71</b> | <b>17,73</b> | <b>29.247.182,29</b> |
| <b>RECEITA TRIBUTARIA</b>                               | <b>5.174.084,00</b>  | <b>5.174.084,00</b>           | <b>491.295,31</b>   | <b>9,50</b>  | <b>491.295,31</b>   | <b>9,50</b>  | <b>4.682.788,69</b>  |
| IMPOSTOS                                                | 4.462.148,00         | 4.462.148,00                  | 429.978,34          | 9,64         | 429.978,34          | 9,64         | 4.032.169,66         |
| TAXAS                                                   | 711.936,00           | 711.936,00                    | 61.316,97           | 8,61         | 61.316,97           | 8,61         | 650.619,03           |
| <b>RECEITA DE CONTRIBUICOES</b>                         | <b>576.000,00</b>    | <b>576.000,00</b>             | <b>95.623,87</b>    | <b>16,60</b> | <b>95.623,87</b>    | <b>16,60</b> | <b>480.376,13</b>    |
| CONTRIBUICOES ECONOMICAS                                |                      |                               |                     |              |                     |              | 0,00                 |
| CONTRIBUIÇÃO P CUSTEIO SERV ILUM PUBLICA                | 576.000,00           | 576.000,00                    | 95.623,87           | 16,60        | 95.623,87           | 16,60        | 480.376,13           |
| <b>RECEITA PATRIMONIAL</b>                              | <b>124.072,00</b>    | <b>124.072,00</b>             | <b>11.640,05</b>    | <b>9,38</b>  | <b>11.640,05</b>    | <b>9,38</b>  | <b>112.431,95</b>    |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS                         | 124.072,00           | 124.072,00                    | 11.640,05           | 9,38         | 11.640,05           | 9,38         | 112.431,95           |
| <b>RECEITA DE SERVICOS</b>                              | <b>72.828,00</b>     | <b>72.828,00</b>              | <b>4.487,69</b>     | <b>6,16</b>  | <b>4.487,69</b>     | <b>6,16</b>  | <b>68.340,31</b>     |
| SERVICOS ADMINISTRATIVOS                                | 3.264,00             | 3.264,00                      | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 3.264,00             |
| INSCRIÇÃO CONC E PROC SELETIVO                          | 17.850,00            | 17.850,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 17.850,00            |
| SERVICOS DE TRANSPORTE                                  | 28.254,00            | 28.254,00                     | 2.636,24            | 9,33         | 2.636,24            | 9,33         | 25.617,76            |
| OUTROS SERVIÇOS                                         | 23.460,00            | 23.460,00                     | 1.851,45            | 7,89         | 1.851,45            | 7,89         | 21.608,55            |
| <b>TRANSFERENCIAS CORRENTES</b>                         | <b>29.460.272,00</b> | <b>29.460.272,00</b>          | <b>5.678.195,94</b> | <b>19,27</b> | <b>5.678.195,94</b> | <b>19,27</b> | <b>23.782.076,06</b> |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMEN                          | 28.283.368,00        | 28.283.368,00                 | 5.514.600,20        | 19,50        | 5.514.600,20        | 19,50        | 22.768.767,80        |
| TRANSFER. CONVENIOS                                     | 1.176.904,00         | 1.176.904,00                  | 163.595,74          | 13,90        | 163.595,74          | 13,90        | 1.013.308,26         |
| <b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>                        | <b>143.820,00</b>    | <b>143.820,00</b>             | <b>22.650,85</b>    | <b>15,75</b> | <b>22.650,85</b>    | <b>15,75</b> | <b>121.169,15</b>    |
| MULTAS ADMINIST, CONTR E JUD                            | 16.932,00            | 16.932,00                     | 9.542,70            | 56,36        | 9.542,70            | 56,36        | 7.389,30             |
| INDENIZACOES , RESTITUICOES E RESSARC                   | 53.346,00            | 53.346,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 53.346,00            |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES                               | 73.542,00            | 73.542,00                     | 13.108,15           | 17,82        | 13.108,15           | 17,82        | 60.433,85            |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>                              | <b>1.622.128,00</b>  | <b>1.622.128,00</b>           | <b>236.887,20</b>   | <b>14,60</b> | <b>236.887,20</b>   | <b>14,60</b> | <b>1.385.240,80</b>  |
| <b>OPERACOES DE CREDITO</b>                             | <b>1.000,00</b>      | <b>1.000,00</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>1.000,00</b>      |
| OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                           | 1.000,00             | 1.000,00                      | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 1.000,00             |
| <b>ALIENACAO DE BENS</b>                                | <b>149.128,00</b>    | <b>149.128,00</b>             | <b>4.054,40</b>     | <b>2,72</b>  | <b>4.054,40</b>     | <b>2,72</b>  | <b>145.073,60</b>    |
| ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                | 12.040,00            | 12.040,00                     | 4.054,40            | 33,67        | 4.054,40            | 33,67        | 7.985,60             |
| ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                               | 137.088,00           | 137.088,00                    | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 137.088,00           |
| <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                        | <b>1.472.000,00</b>  | <b>1.472.000,00</b>           | <b>232.832,80</b>   | <b>15,82</b> | <b>232.832,80</b>   | <b>15,82</b> | <b>1.239.167,20</b>  |
| TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMEN                          | 22.000,00            | 22.000,00                     | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 22.000,00            |
| TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                             | 1.450.000,00         | 1.450.000,00                  | 232.832,80          | 16,06        | 232.832,80          | 16,06        | 1.217.167,20         |
| <b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)</b>               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>           | <b>37.173.204,00</b> | <b>37.173.204,00</b>          | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>30.632.423,09</b> |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>          |
| Operações de Crédito Internas                           | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Mobiliária                                              | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Contratual                                              | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Operações de Créditos Externas                          | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Mobiliária                                              | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Contratual                                              | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| <b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>    | <b>37.173.204,00</b> | <b>37.173.204,00</b>          | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>30.632.423,09</b> |
| <b>DÉFICIT (VI)</b>                                     | <b>-</b>             | <b>-</b>                      | <b>-</b>            | <b>-</b>     | <b>-</b>            | <b>-</b>     | <b>-</b>             |
| <b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>                           | <b>37.173.204,00</b> | <b>37.173.204,00</b>          | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>6.540.780,91</b> | <b>17,60</b> | <b>30.632.423,09</b> |
| <b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANT (UTILIZ P CRÉD ADIC)</b>    | <b>-</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>-</b>            | <b>-</b>     | <b>0,00</b>         | <b>-</b>     | <b>-</b>             |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS    | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                | 0,00         | 0,00                | 0,00         | 0,00                 |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | -                    | 0,00                          | -                   | -            | 0,00                | -            | -                    |
| Reabertura de Créditos Adicionais                       | -                    | 0,00                          | -                   | -            | 0,00                | -            | -                    |